
  〘新型コロナウイルス感染防止対策について〙

『研修会等参加者へのお願い』

一般社団法人沖縄県介護福祉士会で開催する研修会等につきましては、下記の感染防止策を取りなが

ら、皆様が安心・安全に受講いただける環境に努めてまいります。

内容をご理解のうえ、ご参加をお願い申し上げます。

【研修前】

・研修 3日前から研修当日までの体温測定を行い、体温 37.5℃以上ある場合や呼吸器症状（咳・鼻水

のどの痛み等）の体調不良がある場合は、研修等への参加を辞退してください。

【研修当日】

・受講受付場所にアルコール消毒薬を設置します。

・体温チェックを半日研修等の場合は、（受付時）1回、1日研修等の場合は（受付時・昼食後）2回行い、

名簿に記録します。

・会場では、マスクの着用、手洗い、うがい、アルコール消毒の徹底をお願いいたします。

・マスクを外しての会話、文具の貸し借り等はご遠慮ください。

・座席の配置については、出来るだけ受講者同士のソーシャルディスタンスを確保します。・座席の配置については、出来るだけ受講者同士のソーシャルディスタンスを確保します。

※受講中のグループワーク等の人数は講師の指示に従ってください。（密着防止）

・食事は指定された場所で、非対面になるようにしてください。

・会場は定期的にドアや窓を開放し、換気扇による送風または冷房・暖房運転による換気を行い

ます。

【研修後】

・万が一感染が発覚した場合は追跡調査が出来るように個人情報の提供等にご協力をお願いいたします。

※開催にあたり何よりも大事なことは、感染者を一人も出さずに研修等ができるように全員が感染

対策の意識を持ち『感染しない、させない、ひろげない』行動を徹底して行うことです。

体調不良・感染疑いのある場合は、無理をせず休まれることを重ね重ねお願いいたします。

※新型コロナウイルス感染拡大のほか、豪雨災害、台風等の自然災害が発生した場合は、研修自体の変

更、延期、中止もあり得ます。その際は、電話・メール・ホームページ等でご案内いたします。

   

   

〔問い合わせ〕一般社団法人沖縄県介護福祉士会

          〒903-0804 那覇市首里石嶺町 4-373-1 沖縄県総合福祉センター西棟 4階

           TEL：098-887-3344   FAX：098-887-3391

ホームページ：http://www.okikai.com/

E-mail：okikaigo@gmail.com


